
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 83 Jueves 5 de abril de 2018 Sec. V-A.  Pág. 26766

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
20

32
2

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

20322 Anuncio de formalización de contratos de: Rectorado de la Universitat
Politècnica de València. Objeto: Adquisición de un motor monocilíndrico
de inyección directa de gasolina para investigación del  proceso de
combustión.  Expediente:  MY17/IUCMT/S/50.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Rectorado de la Universitat Politècnica de València.
1.2) Número de identificación fiscal: Q4618002B.
1.3) Dirección: Camino de Vera s/n.
1.4) Localidad: Valencia.
1.5) Provincia: Valencia/València.
1.6) Código postal: 46022.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES523.
1.9) Teléfono: 963877406.
1.10) Fax: 963877946.
1.11) Correo electrónico: contratacion@upv.es
1.12) Dirección principal: http://www.upv.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zlBD30X0P3g%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Educación.

4. Códigos CPV: 34311110 (Motores de encendido por chispa).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES523.

6. Descripción de la licitación: Adquisición de un motor monocilíndrico de inyección
directa de gasolina para investigación del proceso de combustión.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Oferta económica (Ponderación: 40%).
9.2) Reducción plazo de entrega (Ponderación: 20%).
9.3) Mejoras Técnicas (Ponderación: 20%).
9.4) Servicio post-venta (Ponderación: 10%).
9.5) Valor técnico (Ponderación: 10%).

10. Fecha de adjudicación: 8 de febrero de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: AVL Ibérica SA.
12.2) Número de identificación fiscal: A59503961.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 83 Jueves 5 de abril de 2018 Sec. V-A.  Pág. 26767

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
20

32
2

12.3) Dirección: Jaume Vicens Vives SA Edif El Rengle Núcleo D PL 3.
12.4) Localidad: Mataró.
12.6) Código postal: 08302.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 242.265,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Universitat Politècnica de València. Rectorado.
16.1.2) Dirección: Camino de Vera s/n.
16.1.3) Localidad: Valencia.
16.1.5) Código postal: 46022.
16.1.6) País: España.
16.1.10) Dirección de internet: http://www.upv.es/entidades/CYO/indexc.html

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (31 de octubre de 2017).
17.2) Anuncio de Licitación publicado en BOE (7 de noviembre de 2017).

18. Fecha de envío del anuncio: 29 de marzo de 2018.

Valencia, 29 de marzo de 2018.- Rector
ID: A180022802-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-04-04T18:31:03+0200




